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przedstaw ienie szeregu praktycznych 
trudności w yrasta jących  na tle  co
dziennej p rak ty k i adw okackiej.

Tło obrad: sceneria malowniczego, 
zabytkowego dw oru, a także dużego 
parku  liczącego w iele rzadkich oka
zów sta rych  drzew  — nie tylko sprzy
jało skupieniu, lecz także umożliwiło 
relaks uczestnikom  Sym pozjum , spo
śród k tórych  większość gościła w  Do
m u P racy  Twórczej A dw okata 
w  Grzegorzewicach po raz pierwszy.

Im prezę należy uznać za udaną a 
zadania organizatorów  — za w  pełni 
zrealizowane. Już po raz  drugi po
tw ierdziła się teza, że doskonalenie 
zawodowe typu  sym pozjalnego jest 
najbardziej skuteczne i a trakcy jne 
spośród w szystkich stosowanych do
tychczas form  doskonalenia zawodo
wego na teren ie Izby łódzkiej. M obi
lizuje ono zarówno uczestników  jak  
i w ykładowców, zapew nia należytą 
frekw encję, pozw ala na szeroką i 
swobodną w ym ianę poglądów, co w 
konsekw encji przyczynia się do pogłę
bienia w iedzy praw niczej osób b io rą 
cych udział w  tej imprezie. Dośw iad

czenie obu Sym pozjów wykazało rów 
nież, że Izba łódzka dysponuje sze
regiem  w ysokokw alifikow anych fa- 
chow ców -adw okatów  w  różnych dzie
dzinach praw a. To są akcenty  optym i
styczne. Z drugiej jednak  strony n a 
leży podkreślić, że nie wszyscy człon
kow ie Izby A dw okackiej Łódzkiej do
strzegają w  pełni konieczność o rgani
zow ania zajęć zw iązanych z doskona
leniem  zawodowym  w ogóle, a o rga
nizowaniem  sym pozjów — w szcze
gólności. Stanow isko swoje uzasadnia
ją  oponenci tym , że koszty doskonale
n ia zawodowego są rzekomo zbyt w y
sokie. Jakko lw iek  koszt uczestnicze
nia w  Sym pozjum  w zasadzie obciąża 
zespoły adw okackie, to jednak  w y
daje  się, że korzyści uczestników są 
niew spółm iernie większe w  porów na
niu z w ydatkam i. Z tych przyczyn n a 
leży sądzić, że ten  rodzaj doskonale
nia zawodowego znajdzie szerokie po
parcie  ze strony  licznej rzeszy adw o
kackiej i um ożliw i organizowanie po 
dobnych im prez w  przyszłości.

aćLw. Juliusz Leszczyński

9 Palestra

I z b a  o l s z t y ń s k a

Wzorem la t ubiegłych Rada Adw o
kacka w  O lsztynie zorganizowała w 
ram ach doskonalenia zawodowego 
dwie ogólnoizbowe konferencje szko
leniowe. P ierw sza z nich odbyła się w 
dniach 28 i 29 m aja  1977 r. w  m iejs
cowości letniskow o-wczasow ej S tare 
Jab łonki i poświęcona została om ó
w ieniu następujących  tem atów : 1) a k 
tualne problem y polityczne — re fe 
ren t d r S tan isław  Bereza, lek tor Ko
m itetu W ojewódzkiego P Z P P, 2) psy 
chologiczne aspekty  i osobowość k ie
rowcy w  spraw ach  o w ypadki d ro
gowe — re fe ren t adw. Józef Żuk, 
3) fałszyw e zeznania — referen t dr 
Zbigniew  M łynarczyk, p rokura to r 
P ro k u ra tu ry  G eneralnej, 4) zabójstwo 
pod w pływ em  afek tu  — re fe ren t dr 
Zbigniew  M łynarczyk, 5) w ybrane za

gadnienia z kodeksu rodzinnego i opie
kuńczego w edług w ytycznych w ym ia
ru  spraw iedliw ości — referen t dr W i
told Piechocki, sędzia Sądu R ejono
wego w  Olsztynie.

W ygłoszone re fe ra ty  wywołały duże 
zain teresow anie i  ożywioną dyskusję, 
co świadczyło o trafnym  doborze te 
m atyk i oraz o je j dużej przydatności 
d la  p rak tyk i zawodowej adwokatów  
w ojew ództw a olsztyńskiego. W p rze r
w ach między zajęciam i uczestnicy 
konferencji odbyli spacery wzdłuż 
brzegów malowniczego Jeziora S tare 
Jabłonki.

D rugie wojewódzkie szkolenie "ad
w okatów  odbyło się w  dniach 24 i 
25 w rześnia 1977 r. w Iław ie w m ie j
scowym O środku W ypoczynkowym 
PTTK . Mimo dość chłodnej pogody
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jak  na tę  porę roku, salę konferen
cyjną w ypełniło liczne audytorium  
olsztyńskiej palestry , które w ysłucha
ło z pełnym  zainteresow aniem  re fe 
ra tów  wygłoszonych przez: 1) adw. Jó 
zefa Żuka n a  tem at „W ybrane zagad
nienia obrony w spraw ach o w ypad
ki drogow e”, 2) sędziego Sądu W oje
wódzkiego w Olsztynie Kazim ierza 
Jarząbka na tem at „Społeczne koszty 
w ym iaru  spraw iedliw ości”, 3) d ra  S ta 
nisław a Berezy na tem at „A ktualne 
zagadnienia polityczne”, 4) sędziego 
Sądu W ojewódzkiego w Olsztynie S te 
fana K arbow skiego na tem at „Odpo
wiedzialność m ateria lna pracowników  
zakładów  uspołecznionych”, 5) sędziego 
Sądu W ojewódzkiego w  Olsztynie S ta 
nisław a Klonowskiego na tem at „P o

dział m ajątku  po ustaniu  wspólności 
ustaw ow ej”.

Czas między dw udniow ym i za ję 
ciami zebrani adw okaci i aplikanci po 
święcili na zwiedzenie ośrodków  i 
urządzeń turystyczno-żeglarskich  m ia 
sta Iławy, a miłośnicy grzybobrania 
spróbow ali szczęścia w  poszukiw aniu 
kani oraz zielonek w podm iejskich 
uroczych lasach, k tóre dodają szcze
gólnych w alorów  pięknem u pojezierzu 
iławskiem u.

Uczestnicy szkoleniowej konferencji 
wrześniowej w yrazili nadzieję, że R a 
da A dw okacka w  Olsztynie rów nież w 
1978 r. zorganizuje podobne spo tka
nia i zaprosi na nie także Kolegów z 
sąsiednich izb.

adw. Józef Z u k

I z b a  p o z n a ń s k a

W zw iązku z w yburzeniam i obiek
tów, zw iązanych z przebudową cen
tru m  Poznania, Rada Adwokacka 
uzyskała nowe zastępcze lokale. Obec
ny adres Rady brzm i: ul.' Długa 16 
nr 4, 61-849 Poznań, tel. 549-73 596-73, 
Nowy lokal, po przeprow adzeniu 
gruntow nego rem ontu, przedstaw ia 
się bardzo okazale. W w yniku w ybu
rzeń przeniesiona została rów nież sie
dziba Zespołu Adwokackiego Nr 1 w 
Poznaniu. Nowy lokal przy ul. Miel- 
żyńskiego 18 w ym aga dużych n ak ła
dów zw iązanych z rem ontem  i ad a p ta 
cją na potrzeby Zespołu.

2. W dniu  6 m aja  br. odbyło się 
W alne Zgrom adzenie Delegatów Izby 
Adwokackiej w Poznaniu. Zgrom adze
nie zaszczycili swą obecnością w ice
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej 
adw. dr W ładysław  Pociej, delegat M i
n istra  Spraw iedliw ości sędzia M ie
czysława Tuszyńska, przedstaw iciele 
P artii i s tronnictw  politycznych, p rzed
staw iciele Sądu W ojewódzkiego w 
Poznaniu i P ro k u ra tu ry  W ojewódzkiej 
w Poznaniu.

Przed otw arciem  Zgrom adzenia od

była się bardzo miła uroczystość 
zw iązana z uczczeniem 90-lecia u ro 
dzin prof. d ra  A lfreda Ohanowicza. 
Dziekan Rady adw. S. M aciejewski 
w  kró tk im  przem ów ieniu przedstaw ił 
sylw etkę Jub ilata , podkreśla jąc Jego 
zasługi jako nauczyciela i w ychow aw 
cy przew ażającej większości członków 
Izby, jako znakom itego naukow ca i 
p raw nika oraz adw okata, wpisanego 
na listę jeszcze w  1919 roku i następ 
nie bez przerw y od 1945 roku (w tym 
rów nież przez pew ien okres członka 
Zespołu Adwokackiego). N astępnie 
dziekan Rady w ręczył Jubilatow i 
skrom ne upom inki, a w iceprezes NRA 
adw. dr Pociej udekorow ał Go Złotą 
O dznaką „A dw okatura PR L”, przyzna
ną uchw ałą Prezydium  NRA. Prof. dr 
Ohanowicz, dziękując za odznaczenie 
i zgotowaną Mu bardzo gorącą i d łu 
gotrw ałą owację, podkreślił znaczenie 
adw okatury  i swój em ocjonalny sto
sunek do tego zawodu, w ym agającego 
dużej wiedzy, stałego napięcia i um ie
jętności przekonania przeciw nika o 
słuszności swego stanow iska.

Po zakończeniu w spom nianej uro-


